Euce.

Fermentū.

Caprificus

ximè

*ximè erumpens. En pallor seniúmque) Suo loco & tempore exclamatione utitur, cum significatione indignationis atque doloris. Eum enim indignanter reprehendit, qui cum etiam senio palleat, ita tamen alienum se à bonis moribus ostendat, ut scientiam, quæ non alijs innotescat, nihil possidenti profuturam existimet. Nisi te scire) Figura est regressio: hoc enim uerbum, scire, repetitur eleganter.*

At pulchrū est digito mōstrari, & dici, hic est.  
 Tē cirratorum centum dictata fuisse  
 Pro nihilo pendas? ecce inter pocula quærunt  
 Romulidæ saturi, quid dia poëmata narrent.  
 Hic aliquis, cui circū hūeros hyacinthina lena ē,  
 Rancidulum quiddam balba de nare locutus,  
 Phyllidas, Hypsipylas, vatū & plorabile si quid,  
 Eliquat, & tenero supplantat verba palato:  
 Assensere viri: nunc non cinis ille poëtæ  
 Fœlix? non leuior cippus nunc imprimat ossa?  
 Laudant conuiuæ: nunc non è manibus illis,  
 Nunc non è tumulo, fortunatâque fauilla  
 Nascentur violæ?

### Ecphrasis.

*At, monstrari digito à prætereuntibus, est pulchrū & honorificū & dici, Hic est ille poëta, est pulchrum ac honestum. An æstimes nihil, librum tuum præbuisse materiam, quam magistri pueris frequentissimò dictauerint auditorio? Ecce Romani saturi quærunt inter potandum, quid diuina poëmata narrent. Aliquis nobilium, uestitus hyacinthina lena, locutus in conuiuio molliculum quiddam & putidum*  
*de nare*

de nare balbutienti, molliter enunciat fabulas Phyllidis & Hypsipy-  
les, & si quid flebile est à poëtis compositum, & supprimit tenero ac  
effœminato palato uerba. Viri qui hæc audiunt, assensere nobili illi,  
fabulas id genus, uocis lenocinio recitanti, & nugas eiusmodi pariter  
approbant: nōne cinis ille poëtæ, qui sic inter potandum laudatur  
à nobilibus, est nunc fœlix? nōne leuior cippus imprimit nunc ossa  
illius poëtæ? Conuiuæ laudant poëtam, cuius poëmata recitantur, nōne  
ne uiole nascentur nunc è manibus illis? nōne è tumulto & fortuna-  
ta fauilla illius poëtæ, cuius carmina à nobilibus & principibus Ro-  
manis adeò suspiciuntur, probantur, prædicantur?

## S C H O L I A.

At pulchrum est digito) Ironia est. Irridet enim leuiculos inanis  
gloriæ captatores. M. Tul. ultim. Tusculanarū questionum lib. Leuicu-  
lus sanè noster Demosthenes, qui illo susurro delectari se dicebat, aquã  
ferentis mulierculæ, ut mos in Græcia est, insusurrantisque alteri, Hic  
est ille Demosthenes. Martialis, Sed toto legor orbe frequens, & di-  
citur, hic est. Idem alibi, Rumpitur inuidia, quòd turba semper in om-  
ni Monstramur digito. Tén) Tène, apocope est. Cirratorum)  
Puerorum cirros habentium. Cirrus, capillus contortus & crispatus.  
Iuuenalis, Flauam cæsariem, & madido torquentem cornua cirro. Hinc  
Cirratus, cirros habens. Martialis, Nec matutini cirrata caterua ma-  
gistri. Ecce inter pocula) Satyrico risu taxat eos qui inter potan-  
dum de scriptis aliorum disputant, & temerè quaslibet & ineptas fa-  
bulas de rebus turpissimis molliter compositas laudibus efferunt. Ro-  
mulidæ) Romani, sed in se ironiam habet, quasi dicat Romuli mini-  
mè similes, qui sobrius fuit, & nequaquam temulentus. Saturi) Cibo  
potuque distenti. Cicero in Tusculanis, Quid? quòd ne mente quidem  
rectè uti possimus, multo cibo, & portione completi. Hyacinthina)  
Rubra, & hyacintho flori persimilis. Est autem hæc uera lectio, te-  
stibus Nicolao Perotto, Philippo Beroaldo, Aldo Manutio, tametsi  
Calderinus illum carpsit super hoc, sanè quàm impudenter. Lectio  
hæc etiam probatur ex antiquis exemplaribus Hieronymi ad Fu-  
riam